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Drzewa oliwne udomowiono siedem tysięcy
lat temu

Drzewa oliwne udomowiono po raz pierwszy około siedmiu tysięcy lat temu – informują
naukowcy na łamach pisma „Scientific Reports”.
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Najwcześniejsze świadectwo udomowienia drzewa oliwnego odnaleziono w Tel Zaf w dolinie rzeki
Jordan w Izraelu. Zdaniem naukowców ówcześni mieszkańcy około siedmiu tysięcy lat temu sadzili
i uprawiali drzewa oliwne.

Jest to zarazem najstarsze świadectwo udomowienia drzewa owocowego – podkreślają naukowcy
z uniwersytetów w Tel Awiwie i Jerozolimie.

Badania oparto na analizie zwęglonych szczątków drzewek. Jak wyjaśnia Dafna Langgut
z Uniwersytetu w Tel Awiwie, gatunek drzewa, nawet zwęglony, można rozpoznać po strukturze
anatomicznej.

Tel Zaf było dużą prehistoryczną wsią, zamieszkiwaną pomiędzy 7,2 tys. a 6,7 tys. lat temu.
Mieszkańcy budowali obszerne, wygodne domy, każdy zaopatrzony w pojemne spichlerze. Na
miejscu wytwarzano wyrafinowaną ceramikę, a także importowano surowce i ceramikę
z Mezopotamii, Anatolii i Kaukazu.

Źródło: pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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